
Nastřelovací náušnice BLOMDAHL

V naší ordinaci provádíme aplikaci náušnic švédské firmy Blomdahl pomocí přístroje
Piercer. Firma Blomdahl vyrábí bezpečné náušnice z lékařského plastu nebo titanu –
0% niklu, který může způsobovat alergie. 
Více informací o firmě Blomdahl a kompletní nabídku bezpečných šperků naleznete
na https://www.harrmed.cz/

V případě zájmu o aplikaci náušnic nás prosím kontaktujte na tel. 571 758 724, příp.
e-mailem mudropletalova  @pediatrievalmez.cz 
Aplikaci náušnic provádíme i zájemcům, kteří  u nás nejsou registrováni.  Cena za
aplikaci dvou náušnic je 500 Kč (náušnice jsou v ceně). V případě  aplikace jen jedné
náušnice je cena 400 Kč. 

Instrukce po provedeném nastřelení – důležité informace

1. Nikdy se nedotýkejte uší neumytýma rukama

2. Nově propíchnuté uši si pečlivě umývejte dvakrát denně z obou stran. Při mytí
uší si náušnice nesundávejte
• Při sprchování nebo umývání vlasů používejte tekuté mýdlo a oplachování

provádějte tekoucí vodou. Uši sušte pomocí čistých papírových ubrousků
nebo tyčinek

• Navíc můžete  čistit  uši  čistícími  čtverečky firmy Blomdahl  (zakoupíte u
Vašeho poskytovatele piercingu nebo na www.harrmed.cz), které nedráždí
kůži. Čtverečky umožňují čistit prostor mezi uchem a náušnicí a uchem a
pojistkou.  Nechte  dobře  uschnout.  Pro  každé  ucho  používejte  nový
čtvereček.  Nezapomeňte!  Nikdy  nečistěte  alkoholem,  lihem  nebo  jiným
alkoholovým dezinfekčním prostředkem. 

      
3. Zajistěte, aby okolí ran bylo čisté, suché a vzdušné

4. Při  aplikování  make-upu,  laku na vlasy,  parfému ve spreji,  barvy na vlasy,
apod. uši vždy přikryjte

5. Při  oblékání  nebo svlékání  oděvu přes  hlavu dbejte  na to,  aby se  náušnice
nezachytila

6. Koupání v bazénu, řece,  v jezeře nebo v moři  se vyhněte jak nejdéle je to
možné a hlavně zabraňte ponoření hlavy. Když vyjdete z vody, očistěte uši
pomocí tekutého mýdle nebo čistícími čtverečky Blomdahl, viz. Bod 2.

https://www.harrmed.cz/
mailto:mudropletalova@pediatrievalmez.cz


7. Po  přibližně  6  týdnech  po  provedeném  piercingu  (maximálně  po  20
týdnech)  vyjměte  piercingovou náušnici  natrvalo  z  ucha  a  nahraďte  ji
trvalou náušnicí. Provedete to následujícím způsobem:
pečlivě si umyjte ruce a uši. Jednou rukou držte náušnici zepředu za ozdobnou
část.  Druhou rukou uchopte  upevňovací  pojistku  a  opatrně  s  ní  viklejte  až
ucítíte,  že  se  uvolnila.  Opatrně  vyjměte  náušnici  a  nasaďte  novou,  čistou
náušnici

8. Než se dírky v uších kompletně zahojí, trvá to až rok. Proto mějte na paměti
následující:
• Náušnice mějte v uších po celou dobu. Jestliže náušnice v uších nebudou,

dírky se zůží nebo kompletně uzavřou.
• Při výměně náušnic buďte velmi opatrní. Nově vyrostlá kůže uvniř dírek je

stále velmi jemná a tenká a může se snadno roztrhnout, což může způsobit
infekci.  Proto si vždy před výměnou náušnic umývejte ruce i náušnice a
ujistěte se, že okolí dírek je čisté, suché a vzdušné. Pokud nosíte náušnice s
pojistkami, pak tyto pojistky nesmí být přitlačeny těsně k zadní části ucha. 

• Riziko vzniku kontaktní alergie je největší během prvního roku. Proto je
velmi důležité nosit během této doby bezpečné náušnice firmy Blomdahl.

Důležité! Zčervenání a/nebo otok a/nebo bolest a/nebo vyrážka jsou známky možné
infekce.  Jestliže  je  dírka umístěna v měkké části  boltce (ušním lalůčku),  vyjměte
náušnici  a  vyčistěte  dírku.  Jestliže  nedojde  ke  zlepšení  během následujícího  dne,
kontaktujte svého lékaře. Jestliže je dírka umístěná v chrupavčité části ucha, vyjměte
náušnici, vyčistěte dírku a vyhledejte okamžitě svého lékaře. 


